[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Заринский районный Совет народных депутатов Алтайского края
РЕШЕНИЕ

г. Заринск
08.04.2025 г.                                                                                                              №19
О присвоении звания «Почетный гражданин
Заринского района» Гаврилюку В.В.

	Руководствуясь решением Заринского районного Совета народных депутатов Алтайского края от «25» 03. 2025 № 8  «Об учреждении звания «Почетный гражданин Заринского района Алтайского края» и утверждении Положения «О Почетном гражданине Заринского района Алтайского края», учитывая ходатайство  главы района  по присвоению звания «Почетный гражданин Заринского района», Уставом муниципального образования Заринский район, Алтайского края, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Заринский районный Совет народных депутатов Алтайского края

РЕШИЛ:

	1.Присвоить Гаврилюку Владимиру Васильевичу, имеющему статус «участник Великой Отечественной войны» в соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», проживающему на территории Заринского района в настоящее время звание «Почетный гражданин Заринского района Алтайского края».
	2.Вручить Гаврилюку В.В. удостоверение «Почетный гражданин Заринского района Алтайского края».
	3. Выплатить Гаврилюку В.В. единовременное денежное вознаграждение в размере 5000 рублей в течение месяца со дня вступления в силу решения Заринского районного Совета народных депутатов Алтайского края о присвоении звания Почетный гражданин.
	4. Решение Заринского районного Совета народных депутатов Алтайского края о присвоении звания Почетного гражданина вступает в силу со дня его принятия
5. Опубликовать данное решение в районной газете «Знамя Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Заринского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                                Л.С. Турубанова